
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 
rn 

DECRETONP 	.3 2 4 a /2011 	rn 
ARICA, 

2 4 MAY 2011 
O 

VISTOS: 

a) Memorándum N)  691, de fecha 20 de Mayo de 2011, de Relaciones Ftiblicas, que solicita 
aprobacén del Programa "Celebrando el 7 de Junio junto a la comunidad Ariquéia 2011". 

b) Certificado de fecha 23 de Mayo de 2011, emitido por la Secretaría Comunal de Planificacén, 
que informa disponibilidad presupuestaria 

c) Registro de Correspondencia N) 8296, de fecha 23 de Mayo de 2011, de Administracó" 
Municipal. 

d) Las facultades que me confiere la Ley ND 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "CELEBRANDO EL 7 DE JUNIO JUNTO A 
LA COMUNIDAD ARIQUEÑA 2011", que se detalla a continuacen: 

NOMBRE 
"CELEBRANDO EL 7 DE JUNIO, JUNTO A LA COMUNIDAD 
ARIQUEÑA 2011" 

EJECUTA 

Servicio de amplificacén, para el Show esperando 
el 7 de Junio en   el parque Vicffla Mackenna 
Servicio de iluminacén, para el Show esperando el 
7 de Junio en el parque Vicuña Mackenna y alegaría 
del Morro de Arica 

, 	- 
Contratacbn de Artistas de Santiago:. 
- Juan Benavides 	$ 2.8000.000.- Más Impt 
- Joá Luis Arce 	$ 3.300.000.- Más Impt. 

LUGAR 
FECHA 
COBERTURA 	 
PARTICIPANTES 

HORARIO 
II. OBJETIVOS 

III. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

IV. REQUERIMIENTOS 
PARA CADA UNA DE LAS 
ACTIVIDADES EL 
PROGRAMAS 

Ilustre Municipalidad de Arica, a tra ∎és de la Departamento de 
Relaciones  Riblicas.  
Diferentes sectores de  la ciudad 
Mayo y Junio 
Regional.  

Instituciones Bíblicas y Privadas, Establecimientos Educacionales, Club 
de Huasos, Juntas de Vecinos,  Comunidad en Gral. 
Seg:in el indicado para cada actividad 

Conmemorar un nuevo aniversario de la gesta heroica, el "ASALTO Y 
TOMA DEL MORRO DE ARICA", junto a  toda la comunidad.  
Recursos Humanos Interno:  
Alcalde de Arica 
Direccán de Comunicaciones y Eventos 
Direccón de Aseo y Ornato 
Direccán de Desarrollo Comunitario 
Direccón de Administrad," y Finanzas 
Direccón del Servicio Municipal de Educacén 
Direccán del Servicio Municipal de Salud 
Recursos Humano Externo:  
Personal de Carabineros 
Personal de la Defensa Civil 
Personal de Bomberos 
Personal  del Efrcito  de  Chile 
REQUERIMIENTOS. 

2.380.000.- 
Iva. Incluido 

3.570.000.- 
Iva. Incluido 

8.600.000.-
Más Impt. 



$ 5.000.000. - 

Exento Iva. 
488.890. - 

Impto.  Incl 

$ 	800.000. - 
Iva. Incluido 

$ 	800.000.- 
Iva. Incluido 

$ 	500.000. - 

Iva. Incluido 

$ 	110.000. - 

Iva. Incluido 
$ 	110.000. - 

Iva. Incluido 
$ 	110.000. - 

Iva. Incluido 
$ 	700.000. - 

Iva. Incluido 
$ 	500.000. - 

Iva. Incluido 

$ 	500.000. - 
Iva. Incluido 

$ 	800.000.- 

$ 	500.000. - 
Iva. Incluido 

$ 	800.000. - 

Iva. Incluido 
$ 	100.000.-  " 

Exento de Iva 
$ 	200.000. - 

Iva. Incluido 

- Walter lb< Merlo 	$ 2.500.000.-  Mlís Impt 

Adquisicén de pasajes aéreos Santiago Arica  -  Arica 
Santiago 

Contratacán de artistas locales: 
JosáSalazar 	 $ 200.000.- Impto. Incl 
Ivonne Martínez 	$ 166.667.- Impto. Incl. 
Juan Garay 	 $ 66.667.- Impto. Incl 
Marianela Rodríguez 	$ 55.556.- Impto. Incl  
Servicio de alimentacón de artistas de Santiago 

Servicio  de  alojamiento para artistas de Santiago 

Adquisicón  de 60 pack  turístico  para entregar a 
visitas y  participantes del Campeonato Nacional de 
Cueca 
Servicio de perifoneo 

Adquisicón de colaciones 

Adquisicón  de gomero para ornamentacón 

Adquisicón de material de carpintería para el 
escenario del campeonato Nacional de Cueca  
Adquisicón de material para la escenografia del 
campeonato Nacional de Cueca (brochas, pinturas, 
rodillo, aguaréis etc.)  
Adquisicón de material eléctrico para la escenografia 
del campeonato Nacional de Cueca  

Adquisicón de pasajes para periodistas Santiago 
Arica- Arica Santiago 
Servicio de alimentacán de  periodistas que vienen 
de Santiago  

Servicio de alojamiento para periodistas 
provenientes de Santiago  

Servicio de movilizacán para periodistas 

Adquisicón de 2 estatuillas de Oro Club de Huaso 
de Arica, para el Campeonato del Club de Huaso 
2011 
Adquisicón de galvanos para el Campeonato 
Nacional de Cueca 

Arriendo de báSos químicos 

Servicio de  atencán  de artista 

Servicio de impresén (afiches volantes diplomas 
otros impresiones)  

Adquisicón de Premios para ser entregados al 
pblico presente  

Servicio de movilizaciín 

Adquisicón de papel volantín para  escenografia 

Servicio de saludo del Sr Alcalde y  Honorable 
concejales en el diario La  Estrella  
Adquisicón de 300 poleras 

TOTAL PROGRAMA 

$ 	200.000. - 
Iva. Incluido 

	

$ 	200.000. - 

Iva. Incluido 

	

$ 	300.000. - 
Iva. Incluido 

	

$ 	500.000. - 

Iva. Incluido  

	

$ 	100.000.- 
Iva. Incluido 

	

$ 	200.000.- 
Exento de Iva. 

	

$ 	100.000. - 

Iva. Incluido 

	

$ 	500.000.- 
	Iva. Incluido 

	

$ 	1.249.500. - 
Iva. Incluido 

$ 29.918.390.- 



CUADRO DE IMPUTACION 

CONCEPTO 
Servicio 	de 
amplificadn, para 
el Show esperando 
el 7 de Junio en el 
parque 	Vicdía 
Mackenna 

IMPUTACIÓN 	DENOMINACIÓN 
215.22.09.005.002 	Arriendo de 

fotocopiadoras y 
otros equipos 
(amplificacén e 
iluminacén) 

SUB-PROGRAMA 
SP. NP 3 
Actividades 
Municipales 

MONTO  1 
$ 2.380.000. -

IVA. Incluido 

Arriendo 	de 
IluminacEn para el 
show esperando el 
7 de Junio y 
alegoría en el 
Morro de Arica 

215.22.09.005.002 Arriendo  de 
fotocopiadoras y 
otros equipos 
(amplificacén e 
iluminacén 

SP. NP  3 
Actividades 
Municipales 

3.570.000.-
IVA. Incluido 

215.21.04.004.001 Contratacón de 
Artistas de 
Santiago: 
- Juan Benavides 
$ 2.8000.000.- Más 
Impt. 

- José Luis Arce 
3.300.000.-  IvÉs 
Impt. 

-  Walter Walix Merlo 
$ 2.500.000.- Más 
Impt.  

Honorarios de 
comunicaciones y 
eventos 

SP. N'3 
Actividades 
Municipales 

8.600.000.- 
14% Impuesto 

Adquisidn de 
pasajes &reos 
Santiago Arica -
Arica Santiago  
Contratadn de 

artistas locales: 
JoSalazar 
Sepúlveda 
$ 200.000. -

Impto. Incl. 
Ivonne Martínez 
Bauman, 
$ 166.667. -
Impto. Incl. 
Juan Garay 
Morales 
$ 66.667.-
Impto. Incl. 
Marianela 
Rodríguez Cortes 
$ 55.556.- Impto. 

Incl. 

215.22.08.007.003 

215.21.04.004.001 

Pasajes fletes y 
otros 

Honorarios de 
comunicaciones y 
eventos 

SP. NP 3 
Actividades 
Municipales 

SP. NP 3 
Actividades 
Municipales 

5.000.000. 
Exento  IVA 

$ 	488.890. - 
Impto. Incl. 

215.22.01.001 Servicio de 
alimentadn para 
artistas de 
Santiago  

Para personas 
(alimentos y 
bebidas) 

SP. NP 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	800.000. - 

IVA. Incluido 

Alojamientos 

Premios 

Servicio de 
alojamiento para 
artistas de 
Santiago  
Adquisidn de 60 
pack turístico para 
entregar a visitas 
y participantes del 
Campeonato 
Nacional de Cueca  

215.22.12.999.001 

215.24.01.008.004 

SP. N"  3 
Actividades 
Municipales 

SP. NP 3 
Actividades 
Municipales 

800.000. -
IVA. Incluido 

500.000.-
IVA.  Incluido 



Servicio 
	

de 
perifoneo 

Material para otras 
mantenciones y 
reparaciones 

Material para otras 
mantenciones y 
reparaciones 

Arriendo de baños 
químicos 

Arriendo y 
mobiliarios y otros 

22.09.004 

215.22.01.001 Servicio 
	

de 
atención 
	

de 
artistas 

Para personas 
(alimentos y 
bebidas) 

Nacional de Cueca 
215.22.07.001.002 	Contratación 

radios y otros 
	  (perifoneo) 

Servicio 	e 
colaciones 

Adquisición 	de 
género 	para 
ornamentación 

215.22.01.001 

215.22.02.001 

Para personas 
(alimentos y 
bebidas)  
Textil y acabados 
textil 

Adquisición 	de 215.22.04.012.002 
material 	de 
carpintería para el 
escenario del 
campeonato 
Nacional de Cueca 	 
Adquisición de 	215.22.04.012.002 
material para la 
escenografía del 
campeonato 
Nacional de Cueca 
(brochas, 
pinturas, rodillo, 

águarrás etc.)  
Adquisición 	de  215.22.04.012.002 
materiales 
eléctricos 	para 
escenografía 	del 
Campeonato 
Nacional 	de 
Cueca. 

Material para otras 
mantenciones y 
reparaciones 

Adquisición 
pasajes 
periodistas 
Santiago 
cubren 
campeonato 
Nacional de Cueca 
Santiago 	Arica. 
Arica Santiago  
Servicio de 
alimentación para 
periodistas de 
Santiago  
Servicio de 
alojamiento para 
periodistas de 
Santiago  
Servicio 	de 
movilización para 
periodistas 	de 
Santiago 

215.22.01.001 

215.22.12.999.001 

215.22.09.003.004 

Pasajes fletes y 
otros 

Para personas 
(alimentos y 
bebidas) 

Alojamientos 

Arriendo de otros 
vehículos 

de 215.22.08.007.003 
para 

de 
que 

el 

Adquisición de dos 
Estatuillas de 
Olivo Oro Club 
Huaso de Arica 

215.24.01.008.004 Premios 

Adquisición 	de 
Galvanos para el 
Campeonato 
Nacional de Cueca 

215.24.01.008.004 Premios 

SP.  N°  3 
Actividades 
Municipales 

110.000. -

IVA. Incluido 

SP. N°  3 
Actividades 
Municipales   
SP. N°  3 
Actividades 
Municipales  
SP. N°  3 
Actividades 
Municipales 

$ 	110.000.- 
IVA. Incluido 

$ 	110.000. - ! 
IVA. Incluido 

$ 	700.000.- 
IVA. Incluido 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

500.000 
IVA. Incluido 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

$ 	500.000.- 
IVA. Incluido ' 

SP. N°  3 
Actividades 
Municipales 

$ 	800.000. - 

Exento de IVA 

SP. N°  3 $ 	500.000.- 
Actividades IVA. Incluido 
Municipales 

SP. N° 3 S 	800.000.- 
Actividades 	 IVA.  Incluido 
Municipales 

SP. N°  3 $ 	100.000. - 

Actividades IVA. Incluido 
Municipales 

SP. N° 3 $ 	200.000.- 
Actividades IVA.  Incluido 
Municipales 

SP. N° 3 $ 	200.000.- 
Actividades IVA.  Incluido 
Municipales 

SP. N° 3 200.000.- 
Actividades 	 IVA. Incluido 
Municipales 
SP.  N° 3 300.000. - 

Actividades IVA. Incluido 
Municipales 



200.000. -

IVA. Incluido 

100.000. -

IVA  Incl. 

500.000. -

IVA. Incluido 

SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 
SP. N° 3 
Actividades 
Munici ales 
SP. N° 3 
Actividades 
Municipales 

SP. N° 3 	 100.000. - 
Actividades 	 IVA.  Incluido 
Municipales 

SP. N° 3 	$ 1.249.500. - 

Actividades 	 IVA. Incluido 
Municipales 

$29.918.390. - 

\QrODAD 

SECRETAIIII 
 2 mUNICIP4  

LARLOS CA 
S 

L O GALLEGUILLOS 
MUNICIPAL R 

AN MARTINEZ 
DE ARICA 

e 215.22.07.002.002 Servicio 
impresión 
(afiches, volantes 
y  otras 
im. resiones 

Otros  servicios de 	SP. N° 3 	 500.000. - 
impresión 	 Actividades 	 IVA. Incluido 

Municipales 

Adquisición 	de  215.24.01.008.004 
premios para ser 
entregado 	al 
público mediante 
concursos   
Servicio 	de  215.22.09.003.004 
movilización 

Adquisición 	de 22.12.999.003 
papel 	volantín 
ara esceno • rafía 

Servicio de saludo 
del  Sr Alcalde y 
Honorable 
concejales en el 
diario La Estrella 
Adquisición de 300  22.02.001 
poleras de algodón 

premios 

Arriendo de otros 
vehículos 

Otros gastos no 
incluido en rubros 
anteriores 
Gastos de 
representación 
protocolo y 
ceremonial 

Textil y acabados 
textiles 

215.22.12.003. 

El monto del Programa es de $ 29.918.390.- 

AUTO  •  IZAS  •  la entrega de un fondo a rendir por la suma de $ 500.000 a la Sra. 
CECILIA HUERTA COLLA° R.U.T. No 11.341.667-K, planta Administrativo, Grado 18 0  para 
adquirir los requerimientos ne sarios para la ejecución del programa. 

IMPUTÉSE el gas o a las cuentas que se señalan en los requerimientos de dicho 
Programa y a la cuenta 114.03.0 002.392 "Otros Fondos a Rendir (Cecilia Huerta Collao). 

DEJAS establecido 
sobre Contratos Admi istrativo de  

ue  el  Programa está sujeto a la Ley No 19.886 "Ley de Bases 
ministro y Prestación de Servicios". 

Tendrá presente es e Decreto Alcaldicio Administración y  Finanzas, Asesoría 
Jurídica, Dirección de Control, SECPL N, Relaciones Públicas y Secretaría Municipal. 

ANOT SE, NOTIFIQ ESE Y ARCHIVESE. 

WSM/D /CCG/bcm.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

